АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.03.2015                                                                                       № 63

ст-ца Владимирская

О проведении  месячника  и субботника

по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории

Владимирского сельского поселения Лабинского района

В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных

работ по благоустройству, создания благополучной санитарно-

эпидемиологической обстановки на территории Владимирского сельского

поселения Лабинского района в весеннее - летний период,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Провести в период с 23 марта 2015 года по 11 мая 2015 года

месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству на

территории Владимирского сельского поселения Лабинского района, 4 апреля

2015 года –субботник, 24 апреля 2015 года – единую санитарную

пятницу.

 2. .Образовать комиссию по организации и проведения месячника и

субботника  по наведению санитарного порядка и благоустройства и утвердить

ее состав (приложение №1).

3. Комиссии по организации и проведения месячника и субботника  по

наведению санитарного порядка и благоустройства:

1) подготовить для утверждения главой Владимирского сельского

поселения Лабинского района сводный план мероприятий месячника и

субботника, на основании представленных в срок до 27 марта 2015 года

предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности

локальных планов;

2) осуществлять систематический контроль за исполнением

утвержденных мероприятий по наведению санитарного порядка на территории

поселения;

3) еженедельно проводить заседания, на которых заслушивать

руководителей предприятий, организаций и учреждений, по реализации

запланированных мероприятий.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям

еженедельно (по пятницам до 12.00 часов) сообщать в общий отдел

администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района по

факсу 6-34-89 и телефону 6-34-79, сведения о ходе проведения месячника и

субботника с нарастающим итогом, по утвержденной форме (приложение № 2).

4.   Рекомендовать          Совету        территориального        общественного

2

самоуправления      Владимирского     сельского  поселения  Лабинского района

(Ковалева):

1) организовать население  на проведение работ по благоустройству и

санитарной очистке придомовых территорий, улиц.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр хозяйственно-

транспортного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Владимирского сельского поселения Лабинского района» (Маслов),

муниципальному унитарному многоотраслевому предприятию коммунального

хозяйства Владимирского сельского поселения Лабинского района:

1)организовать работу по ликвидации стихийных свалок на территории

Владимирского сельского поселения, обратив особое внимание на лесопасадки,

берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

2) провести работу по снижению численности безнадзорных животных;

3)провести работы по уборке и вывозу мусора и посторонних предметов

на въездах в населенные пункты и вдоль полос отвода автомобильных дорог

общего пользования.

6. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района (Зенина) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                   И.В.Тараськова

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 23.03.2015 №63

СОСТАВ

комиссии по организации и проведения месячника и субботника  по наведению

санитарного порядка и благоустройства

Дмитрюкова

Елена Николаевна

-заместитель главы администрации Владимирского

сельского поселения Лабинского района,

председатель комиссии;

Зенина

Оксана Сергеевна

-начальник общего отдела администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского

района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ковалева

Клавдия Петровна

- председатель Совета ТОС станицы Владимирской

(по согласованию);

Маслов

Василий Федорович

-директор муниципального казенного учреждения

«Центр хозяйственно-транспортного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

Владимирского сельского поселения Лабинского

района (по согласованию);

Свинцова Ольга

Анатольевна

- ведущий специалист администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского

района;

Сурова

Тамара Яковлевна

- специалист 1 категории администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского

района;

Хадыкина

Наталья Сергеевна

- директор МУМПКХ Владимирского сельского

поселения Лабинского района (по согласованию).

Заместитель главы администрации                               Е.Н.Дмитрюкова

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 23.03.2015 №63

СВЕДЕНИЯ

о ходе проведения месячника по наведению санитарного порядка и

благоустройству Владимирского сельского  поселения по состоянию

 на ______________2015 года.

№

п/п

Наименование работ Едини

ца

измере

ния

За неделю

Всего

с начала

месячника

1 2 3 4 5

1.  Посажено деревьев шт.

2.  Посажено кустарников шт.

3.  Засеяно газонов кв.м

4.  Посажено цветников  кв.м

5.  Очистка от мусора  территории площадей,

скверов, парков, кладбищ

кв.м

6.  Приведение в надлежащее состояние улиц км

7.  Приведено в порядок и отремонтировано

придомовых контейнерных площадок

ед.

8.  Отремонтировано дорог км

9.  Отремонтировано тротуаров кв.м

10.  Установка урн для сбора мусора в местах

общего пользования

шт.

11.  Отремонтировано (заменено) водопроводных

систем

км/км

12.  Приведено в порядок искусственных и

естественных водоотводных систем

км

13.  Ликвидировано несанкционированных свалок шт.

14.  Отреставрировано фасадов зданий ед.

15.  Отремонтировано и окрашено ограждений

индивидуальных домовладений

ед.

16.  Отремонтировано (построено) детских,

спортивных площадок на придомовых

территориях

ед.

17.  Сдано на переработку вторичного сырья тонн

18.  Приняло участие чел.

Заместитель главы администрации                               Е.Н.Дмитрюкова